
PREFEITURA MUNICIPAL DE I IORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE 

PREGÃO 90047/2025 

As 15:59 horas do dia 16 de junho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
RICAR1=10 PANTAS SAMPAIO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n 2025.04.29.1, Pregão n' 90047/2025. 

Fundamqntag.ão legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: Menor Prego / Maior Desconto Modo de disputa, Aberto/Fechado 
1 

Compra emeigencial: Não UF da UASG: CE 

Objeto da compra: 

• I 
Entrega de pr9postas: 

AQUISIÇÃO DE UM TRITURADOR DE GALHOS PARA UTILIZAÇÃO EM RESÍDUOS PROVENIENTES 
DE MANEJO DA ARBORIZAÇÃO URBANA DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICIPIO DE 
Horizonte/CE. 

De 26/05/2025 As 08:00 até 09/06/2025 As 08:30 

Abertura da sessão pública: Dia 09/06/2025 As 08:30 (horário de Brasilia) 

Mensagens ao chat da compra 

Responsável Data/Hora Mensagem 

Sistema I i 

Sistema 

09/06/2025 as 08:30:00 

09/06/2025 is 08:48:31 

A sessão pública está aberta. Ate 20 liens poderio estai em disputa simultaneamente e o periodo de 
abertura para disputa sera entre 08:00 e 18:00. h averá aviso prévio de abertura dos itens de 3 
minutos. Mantenham-se conectados. 

fiquem atentos a a exequibilidade de suas propostas. 

Sistema 09/06/2025 is 08:56:31 
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse o opção "Seleção de 
fornecedores" na linha do tempo. 

• 
Sistema 09/06/2025 as 16:39:02 

iremos suspender a sessão o setor de engenharia solicitou a analise dos documentos enviados, 
suspendo a sessão para analise e remarco para amanhã as 10hs. dia 10 de junho de 2025. 

Sistema 
 '1 
Sistema 

10/06/2025 as 10:24:26 SIM 

10/06/2025 aS 10:24:41 estou no aguardo da analise da secretaria 

Sistema 10/06/2025 As 10:25:02 preciso do parecer deles. 

Sistema ! I 10/06/2025 is 14:10:34 ainda ilk recebemos o retorno, foca remanada para amanhã as 14hs dia II de junho de 2025. 

Sistema 

Sistema 

1 11/06/2025 As 14:27:42 

11/06/2025 As 14:28:39 

BOA TARDE A TODOS 

CONFORME PARECER DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO A EMPRESA 
ATENDEU AS NORMAS, FICANDO A MESMA CLASSIFICADA. 

Sistema ; 11/06/2025 as 14:30:59 IREMOS ANALISAR OS DOCUMENTOS APRESENTADOS. 

I Eventos do.' compra 
1 

Data/Hora Descrição 

09/06/2025 a's 08:'30:00 Abertura da sessão pública 

i 
16/06/2025 15:59: 

I 

I de 7 



' 

UASG 981253 PREGÃO 90047/2025 

Data ora Descrição 

09/06/2025 As 08:56:31 Inicio da etapa de julgamento de propostas 

' 
16/06/205 15:59 

j 

I j 

• ,\ +s:  . 
- • \\ 

$'  4 

2 de 7 

f 



UASG J,812:

Item I;- Triturador 

3 PREGÃO 90047/2025 

Triturador Tipo: Trincha Agricola, Tipo De Deslocamento: Acoplado Em Trator, Tipo Triturador: I lidráulico, Portico Com 
Largura :E 10 Ma, Potência: 65CV, Características Adicionais: Abertura Traseira Para Trituração De Galhos De Ate 

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 256.725,8300 (unitiri 

Unidade Ile fornecimento: 

Intervalo 'mínimo entre lances: 

Critério de julgamento: 

Unidade 

R$ 1.000,0000 

Menor Preço 

Situação: 

R$ 256.725,8300 (total) 

Adjudicado e Homolog 

160 Cm De 

, • • - 

Adjudicado e Homologado por CPF *".726.***-*0 - RICARDO DANTAS SAMPAIO para E.F. SCOGNAMIGLIO - FABR 0 E 
MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 18.649.080/0001-76, melhor lance: R$ 179.000,0000 (unitário) / R$ 
179.000,0000 (total) 

Propostas do Item 1 

Fornecedo.r 

Beneficio Me/Epp: Conforme Art. 34 cia Lei Complementar na 123, de 14 de dezembro de 2006 
Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nA 14.133/2021 e no Decreto na 12.304/2024 

Valor ofertado Situação 

41.250.142/0001-94 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
• Beneficio Me/Epp: Sim 

Programa dT integridade: Sim 
UF endereg9: CE 

R$ 243.000,0000 (unitário) 
R$ 243.000,0000 (total) 

Marca/Fabricante: 

Modelo/verão: 

Valor proposta: 

TRAPP 

PICADOR E TRITURADOR NOVO ZERO, APLICAÇÃO NO PROCE 

R$ 256.725,8300 (unitário) Valor negociado: Não Realizado 
R$ 256.725,8300 (total) 

Quantidade ofertada: I 

57.879.770/0001-73 - DIGITALIZA SOLUCOES TECNOLOGICAS 
INOV4 SIMPLES (IS.) 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Prograrin de integridade: Sim 
UF endFregcli: AL 

Marca/Fabricante: CONFORME TR 
I 

Modelo/versão: CONFORME TR 

Valor proposta: R$ 137.401,0000 (unitário) 
R$ 137.401,0000 (total) 

R$ 137.401,0000 (unitário) 
R$ 137 401,0000 (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

• 22.527.999/Q001-64 - DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa dd integridade: Não 
UF enclçregd: CE 

Marca/Fabricante: PRÓPRIA 

Modelo/verão: PRÓPRIA 

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário) 
R$ 500.000,0000 (total) 

R$ 258.000,0000 (unitário) 
R$ 258.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

16/06/2025 15:59 3 de 7 



, 

I 
UASG 98123 

; 

FornecedOr 

PREGA- 0 90047/2025 

Valor ofertado Situação 

18.649.080/0001-76 - E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E 
MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF en4ereg9: SP 

R$ 179.000,0000 (unitário) 
RS 179.000,0000 (total) 

Marca/Fabricante: MAFEM 

Modelo/versão: M23355 

Valor proposta: R$ 256.725,0000 (unitário) 
R$ 256.725,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado 

Proposta actludiEa‘t.la 

r" 

Quantidade ofertada?".1 

28.344.495/0001-95 - ECO-TEC AMBIENTAL COMERCIO DE 
MAQUINAS LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa cl; integridade: Sim 
UF endereço: SC 

RS 190.000,0000 (unitário) 
R$ 190.000,0000 (total) 

Marca/Fabricante: Lippel 

Modelo/versão: PDU 260 D 

• Valor propdsta: R$ 256.725,0000 (unitário) 
R$ 256.725,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

23.262.384/0001-16 - GLAUCIO & DEODATA AGRONEGOCIOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF enderegcr PI 

R$ 256.720,0000 (unitário) 
R$ 256 720,0000 (total) 

Marca/Fabricante: Lippel 

Modelo/verão: 10-25 cm de diâmetro 

Valor piroposta: R$ 300.000,0000 (unitário) 
RS 300.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 

• 

43.178.139/0001-09 - ISICOP SERVICOS E COMERCIO LTDA 
Benef4 Mr/Epp: Sim 
Progran?a de integridade: Sim 
UF end reço: CE 

R$ 231.053,2400 (unitário) 
R$ 231.053,2400 (total) 

Marca/Fabricante: 

Modelofvers:5o: 

Valor propoita: 

Vicon 

TRL 1,60H 

R$ 231.053,2400 (unitário) 
R$ 231.053,2400 (total) 

Valor negociado: Nit) Realizado 

23.691.899/Q002-12 - LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Não 
Programa de' integridade: Sim 
UF endereço: SC 

Quantidade ofertada: 1 

R$ 244.000,0000 (unitário) 
R$ 244.000,0000 (total) 

Marca/Fabricante: Lippel 

Modelo/versão: PDU 260 D 

Valor propolta: RS 256.725,8000 (unitário) 
R$ 256.725,8000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

16/06/2025 15:59 4 de 7 



i 

i 
UASG 98143 

t 
1 

Forneted9r 

PREGÃO 90047/2025 

Valor ofertado Situação 

21.801.980001-00 - LOCMAQLOCADORA DE MAQUINAS 
LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Não 
UF ender4: MG 

Marca/Fabricante: lipel 

Modelo/verião: Lippe' pdv 260 d 

Valor proposta: R$ 248.000,0000 (unitário) 
R$ 248.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado 

R$ 248.000,0000 (unitário) 
R$ 248.000,0000 (total) 

Quantidade ofertada': 

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa de integridade: Sim 
UF endereço: DF 

Marca/Fabricante: Triturador Tipo: Trincha Agricola, Tipo De Desloca 

Modelo/versão: Triturador Tipo: Trincha Agricola, Tipo De Desloca 

Valor proposta: R$ 259.780,8673 (unitário) 

•  
R$ 259.780,8673 (total) 

R$ 259.780,8673 (unitário) 
R$ 259.780,8673 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

21.548.780001-89 - VSS COMERCIO E SERVICO LTDA 
Beneficio Me/Epp: Sim 
Programa c14 integridade: Não 
UF endereç : ES 

R$ 500.000,0000 (unitário) 
R$ 500.000,0000 (total) 

Marca/Fabricante: 

Modelofvers.ão: 

Valor propotta: 

1.1 

Lippe! 

Lippel 

RS 500.000,0000 (unitário) 
R$ 500.000,0000 (total) 

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1 

1, Lances do ;Atem 1 

Data/ or Participante Lance 
1 , 

09/06/2.025 ps 08:35:15 23.691.899/0002-12 R$ 247 000,0000 

1 
09/06/2025 s 08:36:48 41.250.142/0001-94 R$ 246.950,0000 

• 09/06/2025 ir.s 08:42:29 28.344.495/0001-95 R$ 230.000,0000 

09/06/2025 ts 08:42:47 23.691.899/0002-12 RS 246 000,0000 

T 

09/06/2025 is 08:45:47 41.250.142/0001-94 R$ 245.000,0000 

09/06/2025 As 08:47:07 23.691.899/0002-12 R$ 244.000,0000 

09/06/2025 1s 08:47:55 22.527.999/0001-64 R$ 258.000,0000 

09/06/2025 is 08:48:01 18.649.080/0001-76 RS 231 000,0000 

09/06/2025 As 08:48:22 23.262.384/0001-16 R$ 256.720,0000 

09/06/2025 is 08:50:47 41.250.142/0001-94 R$ 243.000,0000 

09/06/2025 is 08:52:34 18.649.080/0001-76 RS 179 000,0000 

09/06/2025 is 08:55:31 28.344.495/0001-95 R$ 190.000,0000 

16/06/2025 5:59 5 de 7 

Ito 



• 

• 

UASG 981253 

Mensa;gens do chat do Item 1 

RespOnsirel Data/Hora 

Sistema 09/06/2025 as 08:30:00 

SistemA 09/06/2025 is 08:33:00 

Sistema 09/06/2025 as 08:50:55 

Sistema 09/06/2025 is 08:55:56 

Sistema 09/06/2025 as 08:55:56 

Sistema para o 
participanto 09/06/2025 As 08:57:27 
57.879.770/0001-73 

Sistema pa;a o 
participante' 09/06/2025 As 09:06:29 
57.879.770/0001-73 

Sistema pa;a o 
participante; 09/06/2025 As 11:10:00 
57.879.770/0001-73 

Sistema, para o 
participante: 09/06/2025 As 11:26:19 
18.649.080/0001-76 

Pelo pairticipante 
18.649. 80q001-76 

09/06/2025 As 11:57:41 

Sistemal 09/06/2025 As 14:42:34 

I ' 
Sistemal pal o 
participlente i 09/06/2025 As 14:46:41 
18.649.080/0001-76 

I 

I 
Pelo paiticiliante 
18.649.Q80/0001-76 

09/06/2025 As 15:27:52 

Pelo participante 
18.649.080/ 001-76 

09/06/2025 As 16:16:28 

Pelo participante 
18.649.0,80/1001-76 

10/06/2025 As 10:18:35 

Pelo pahicipante 
18.649.080/0001-76 

10/06/2025 is 10:37:12 

Pelo participante 
18.649.080/0001-76 

10/06/2025 As 11:18:02 

Pelo participante 
18.649.080/0001-76 

10/06/2025 as 14:14:46 

Pelo participante 
18.649.080/0001-76 

11/06/2025 as 14:33:10 

Sistema 11/06/2025 as 16:53:45 

Mensagem 

PREGf0--90047 2025 

ill 
PI: 

A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 3 minutos. Mant n m-se ctad6s: 
\*.,t 

0 item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance 
único e fechado ate As 08:55:55 do dia 09/06/2025. Fornecedores convocados apresentaram os 
lances entre R$ 137,401,0000 e R$ 231.053,1400 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES 
73/2022. 

A etapa fechada do item 1 for encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores 
convocados: R$ 179.000,0000 e R$ 190.000,0000. 

0 item 1 está encerrado. 

Esse e o seu melhor preço ? 

Sr. Fornecedor DIGITALIZA SOLUCOES TECNOLOGICAS INOVA SIMPLES (I.S.), CNPJ 
57.879.770/0001-73, voce foi convocado para enviar anexos para o item I. Prazo para encerrar o 
envio: 11:10:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: solicito sua proposta adequada no prazo de duas 
horas.. 

0 item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada As 11:10.00 de 09/06/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor DIGITALIZA SOLUCOES TECNOLOGICAS INOVA 
SIMPLES (IS.), CNPJ 57.879.770/0001 73. 

Sr. Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS 
INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 18 649.080/0001-76, voce foi convocado para enviar anexos para o 
item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: Solicito o fornecedor 
a proposta adequada.. 

0 item I teve a convocação para envio de anexos encerrada is 11:57:41 de 09/06/2025, 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE 
MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 18.649.080/0001 76. 

0 item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - ate 09/06/2025 14:52.34. 

Sr. Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS 
INDUSTRIAIS. LTDA, CNPJ 18.649.080/0001-76, voce foi convocado para enviar anexos para o 
item I. Prazo para encerrar o envio: 16:47:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: solicito o envio dos 
documentos de habilitação.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada is 15:27:52 de 09/06/2025. 3 anexos 
foram enviados pelo fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO F. MANUTENCAO DE 
MAQUINAS INDUSTRIAIS - LIDA, CNPJ 18.649.080/0001-76. 

Prezado Pregoeiro, qual numero de telefone podemos falar com os senhores? 

Bom dia a todos. A Sessão será retomada? 

ok 

Prezados, ja que o parecer da secretaria ainda não saiu, podemos remarcar a sessão para outro 
horario? 

combinado 

boa tarde 

0 item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com 
acréscimo de 10 minutos a partir de agora ate 11/06/2025 17.03.45, 

16/06/2025 15:59 6 de 7 



UASG 9812” 

EventOs dO Item 1 

PR,GÃO 900417/2025 

e , 

Data/H a 

09/06/20251as 09:06:29 

09/06/2025 as 11:26:19 

09/06/2025 as 11:57:41 

Descrição 
\ 

 7. 
Fornecedor DIGITALIZA SOLUCOES TECNOLOGICAS INOVA SIMPLES (LS.), CNPJ 57.879.7J/000/bDnv&do

para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:10:00 do dia 09/06/2025 Justificativa. solicito ‘sita-ir.opostTa:_sti da 

no prazo de duas horas.. 

Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 

18.649.080/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo paia enterrar o envio: 13.30:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: 

Solicito o fornecedor a proposta adequada.. 

Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 

18.649.080/0001-76 finalizou o envio de anexo. 

09/06/2025 as 14:46:41 

09/06/2025 as 15:27:52 

Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 

18.649.080/0001-76 convocado para o envio de anexo. Prazo para enierrar o envio: 16.47:00 do dia 09/06/2025. Justificativa: 

solicito o envio dos documentos de habilitação.. 

Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS - LTDA, CNPJ 
18.649.080/0001-76 finalizou o envio de anexo. 

16/06/2025 as 15:59:18 
Fornecedor E.F. SCOGNAMIGLIO - FABRICACAO E MANUTENCAO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA, CNPJ 
18.649.080/0001-76 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 179.000,0000 

16/06/2025,as 15:59:18 Item homologado. 

Fase Recursal do Item/Grupo * 
d, , ,, 111 8 4' ,  os is 

Sessão 1 

Prazos: 

Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

Ricardo Dant 
Secretaria de 

Obras Públicas 
CPF: 3 .7 
Porto a 

16/06/2025 15:59 

//-4,•,:v , J, sat° 
f r, rura, 
i ll: l' Hídricos. 
• mo 

01 /2025 

80,

09/06/2025 14:52:34 

11/06/2025 17:03:45 

7 de 7 


